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Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Azad olunmuş ərazilərdəki tarix-mədəniyyət abidələri
ilə bağlı müfəssəl elektron resurs hazırlanıb

Doxsan il əvvəl Şuşada toxunan xalça 
yenidən Şuşaya qayıdacaq

Xə bər ve ril di yi ki mi, Azər bay can Ağ saq qal lar Şu ra sı nın 
sədr müavi ni, Pre zi den tin fər di tə qaüd çü sü, öl kə mi zin 
ilk om buds ma nı ol muş pro fes sor El mi ra Sü ley ma no va 
“Ləm pə” xal ça sı nı Mil li Xal ça Mu ze yi nin Şu şa fi lialı na 

hə diy yə edib.

İyu lun 6-da Mil li Xal ça Mu ze yin də xal ça nın təq di ma tı na həsr 
olu nan təd bir ke çi ril di. Mə ra sim də döv lət rəs mi lə ri, mə də niy yət 
xa dim lə ri və di gər qo naq lar iş ti rak edir di.

davamı səh. 3-də

Bakının daha bir qəsəbəsi tarixi
koloriti ilə yeni növrağına qovuşub

Pre zi dent İl ham Əli ye vin gös tə ri şi nə əsa sən, 2019-cu il dən 
Ba kı şə hə ri və Ab şe ron ra yo nu nun qə sə bə lə rin də xü su si 
abad laş dır ma iş lə ri nə baş la nı lıb. La yi hə ilk ola raq Ba la xa nı 
qə sə bə sin də hə ya ta ke çi ril miş di. Son ra Bi bi hey bət qə sə bə si 
ta ri xi ko lo ri ti sax lan maq la ye ni növ ra ğı na qo vuş du.

2021-ci il də Pir şa ğı qə sə bə sin də bu la yi hə üz rə iş lə rə start ve-
ril di. Ey ni za man da Ra ma na, Nov xa nı, Əmir can qə sə bə lə rin də 
la yi hə nin ic ra sı na baş la nıl dı. Hə ya ta ke çi ri lən təd bir lə rin əsas 
məq sə di bu ra da in san la ra da ha yax şı ya şa yış şə raiti ya rat maq, 
həm çi nin zən gin ta ri xi ir si olan qə sə bə lə rin tu ris tik im kan la rı nı 
təş viq et mək dir.

Ar tıq Ba kı nın qə dim ta ri xə ma lik Ra ma na qə sə bə si də si ma sı nı 
ye ni lə yib. Pre zi dent İl ham Əli yev iyu lun 6-da Ra ma na qə sə bə-
sin də gö rü lən abad lıq iş lə ri ilə ta nış olub.
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Prezident Qurban bayramı münasibətilə 
Azərbaycan xalqını təbrik edib

9-10 iyul ta  rix  lə  rin  də Azər  bay  can  da İs  lam dün  ya  sı  nın ən əziz 
bay  ram  la  rın  dan bi  ri – Qur  ban bay  ra  mı qeyd olu  na  caq.

Pre  zi  dent İl  ham Əli  yev bay  ram mü  na  si  bə  ti  lə Azər  bay  can xal -
qı  nı, o cüm  lə  dən öl  kə  miz  dən kə  nar  da ya  şa  yan soy  daş  la  rı mı  zı 
təb  rik edib.

Təb  rik  də vur  ğu  la  nır ki, İs  lam dün  ya  sı  nın bir  lik, bə  ra  bər  lik və 
qar  daş  lıq rəm  zi olan mü  qəd  dəs Qur  ban bay  ra  mı mü  səl  man  la  rın 
Al  lah sev  gi  si  ni, haqq-əda  lət na  mi  nə hər cür fə  da  kar  lı  ğa ha  zır ol -
duq  la  rı  nı tə  cəs  süm et  di  rir.

Qeyd olu  nur ki, Azər  bay  can xal  qı əsr  lər bo  yu ta  ri  xi kök  lə  ri  nə 
və adət-ənə  nə  lə  ri  nə bağ  lı  lı  ğı ilə se  çi lib, ən mü  rək  kəb dövr  lər  də 
be  lə, öz mil  li-mə  də  ni də  yər  lə  ri  ni qo  ru  yub sax  la  yıb. Mü  səl  man 
alə  mi ilə mə  nə  vi həm  rəy  li  yi  mi  zi nü  ma  yiş et  di  rən di  ni bay  ram  lar, 
o cüm  lə  dən Qur  ban mə  ra  sim  lə  ri hər il öl  kə  miz  də tən  tə  nə və ruh 
yük  sək  li  yi ilə qeyd edi  lir.

Pre  zi  dent mü  ra  ciətin  də Azər  bay  ca  nın müs  tə  qil  li  yi uğ  run  da və 
əzə  li tor  paq  la  rı  mı  zın iş  ğal  dan azad olun  ma  sın  da can  la  rı  nı fə  da 
edən qəh  rə  man şə  hid  lə  ri  mi  zin öl  məz xa  ti  rə  si  ni bir da  ha də  rin eh -
ti  ram  la yad edə  rək on  la  ra Uca Ya  ra  dan  dan rəh  mət, ya  xın  la  rı  na 
sə  bir di  lə  yib.

Döv  lət baş  çı  sı ümid  var ol  du  ğu  nu bil  di  rib ki, bu mü  ba  rək bay -
ram da xal  qı  mı  za xas xe  yir  xah  lı  ğın, şəf  qət və mər  hə  mə  tin tən  tə -
nə  si  nə çev  ri  lə  rək cə  miy  yə  ti  miz  də mil  li-mə  nə  vi həm  rəy  lik ov  qa  tı  nı 
da  ha da güc  lən  di  rə  cək.

Hey dər Əli yev Mər kə zi, 
Mə də niy yət Na zir li yi və 
“Pre mier LTD” şir kə ti-
nin təş ki lat çı lı ğı, Yu nus 

Əm rə İns ti tu tu nun (Tür ki yə) 
dəs tə yi ilə 6-7 iyul ta rix lə-
rin də “Ba kı Yay Caz Gün lə ri” 
(Ba ku Sum mer Jazz Days) 
fes ti va lı ke çi ril di. 

Bu ya yın mul ti kul tu ral caz 
dialo qu Hey dər Əli yev Mər kə zi-
nin par kın da təş kil edil di. Pan-
de mi ya sə bə bin dən ya ran mış 
ikiil lik fa si lə dən son ra fəaliy yə-
ti ni bər pa edən fes ti va lın açıq 
sə ma al tın da kon sert lə ri iz lə yi-
ci lər də bö yük təəs sü rat ya rat dı. 

İyu lun 6-da kon sert proq-
ra mı nı ame ri ka lı caz men və 
piano çu Em met Koen və onun 

rəh bər lik et di yi “Em met Ko hen 
Trio” kol lek ti vi aç dı. On lar la bir-
gə səh nə yə ta nın mış sak so fon 
ifa çı sı Pat rik Bart li də çıx mış dı. 

“Qrem mi” mü ka fa tı laureatı olan 
Pat rik Bart li mul tiinst ru men ta-
list, bəs tə kar və aran ji man çı dır. 
O, həd dən ar tıq uni ver sal lı ğı, 

güc lü sə si və ruh lan dı rı cı ifa sı 
ilə ta nı nır. Caz men lər müəl lif 
kom po zi si ya la rı və imp ro vi zə-
lə rin dən iba rət çı xış lar la Ba kı 
ta ma şa çı la rı və şə hə ri mi zin qo-
naq la rı nın rəğ bət və mə həb bə-
ti ni qa zan dı lar. 

Fes ti va lın möh tə şəm kon ser ti 
da ha son ra caz tru ba çı sı Fi ru-
din Hə mi do vun çı xı şı ilə da vam 
et di. Ha zır da Azər bay ca nın ən 
məş hur gənc lər qrup la rın dan bi-
ri – “H3 Col lec ti ve”in tə sis çi si və 
rəh bə ri olan Fi ru din Hə mi do vun 
fərq li ifa la rı Ba kı nın caz ru hu na 
san ki sı ğal çək di. Kol lek tiv ey-
sid-caz, fank-caz və müasir ca-
zın di gər janr la rın da kom po zi si-
ya lar la çı xış et di lər.
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Açıq səma altında multikultural caz dialoqu
“Bakı Yay Caz Günləri” bu musiqini sevənləri yenidən bir araya gətirdi

Şəkidə “İpək Yolu” XI Beynəlxalq Musiqi Festivalı
Qədim sənət və mədəniyyət mərkəzində bayram bayrama qarışıb

2010-cu il dən Şə ki də Mə də niy yət Na zir li yi, 
Azər bay can Bəs tə kar lar İt ti fa qı və Şə ki Şə-
hər İc ra Ha ki miy yə ti nin bir gə təş ki lat çı lı ğı 
ilə “İpək Yo lu” Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti va lı 
ke çi ri lir. Pan de mi ya üzün dən iki il ara 
ve ri lən fes ti va la bu il 11-ci də fə qə dim Şə ki 
ev sa hib li yi edir.

Üç gün (7-9 iyul) da  vam edə  cək fes  ti  va  lın 
zən  gin proq  ra  mı var. Fes  ti  val çər  çi  və  sin  də  
Döv  lət Sər  həd Xid  mə  ti  nin Nü  mu  nə  vi Hər -
bi Or  kest  ri, Azər  bay  can Döv  lət Aka  de  mik 
Ope  ra və Ba  let Teat  rı  nın he  yə  ti, Q.Qa  ra  yev 
adı  na Azər  bay  can Döv  lət Ka  me  ra Or  kest  ri, 
F.Əmi  rov adı  na Azər  bay  can Döv  lət Mah  nı 
və Rəqs An  samb  lı, həm  çi  nin “Si  murq” mu -
ğam an  samb  lı, “Dər  viş” qru  pu və Şə  ki  nin 
“Zir  və” folk  lor an  samb  lı  nın iş  ti  ra  kı ilə rən  ga -
rəng kon  sert  lər nə  zər  də tu  tu  lub.

 “Şu  şa İli” ilə əla  qə  dar ola  raq kon  sert  lər  də 
səs  lə  nən əsər  lə  rin ək  sə  riy  yə  ti ta  ri  xi Zə  fə  ri -
mi  zə həsr olu  nub.

Fes  ti  va  lın bə  dii rəh  bə  ri Azər  bay  can 
Bəs  tə  kar  lar İt  ti  fa  qı  nın səd  ri, Xalq ar  tis  ti, 
UNESCO-nun “Sülh ar  tis  ti”, AMEA-nın müx -
bir üz  vü Fi  rən  giz Əli  za  də  dir.

Bu  də  fə  ki fes  ti  va  lın 7 iyul  da baş  lan  ma  sı da 
tə  sa  dü  fi  de  yil. Üç il əv  vəl, 2019-cu ilin 7 iyul 
ta  ri  xin  də “Şə  ki Xan sa  ra  yı ilə bir  gə şə  hə  rin 
ta  ri  xi mər  kə  zi” UNES  CO-nun Dün  ya İr  si Si -
ya  hı  sı  na da  xil edi  lib və bu əla  mət  dar ta  rix 
ar  tıq Şə  ki  də “Şə  hər gü  nü” ki  mi qeyd olu  nur.

Bu mü  na  si  bət  lə Azər  bay  ca  nın qə  dim sə -
nət və mə  də  niy  yət mər  kə  zin  də tən  tə  nə  li 
təd  bir  lər təş  kil edi  lib.

Şə  ki Şə  hər İc  ra Ha  ki  miy  yə  ti  nin təş  ki  lat -
çı  lı  ğı, Döv  lət Tu  rizm Agent  li  yi , Mə  də  niy  yət 

Na  zir  li  yi və Azər  bay  can Bəs  tə  kar  lar İt  ti  fa  qı -
nın dəs  tə  yi ilə real  la  şan “Şə  hər gü  nü”  sə -
hər saat  la  rın  da Şə  ki şə  hə  rin  də  ki Bəx  ti  yar 
Va  hab  za  də adı  na par  kın qar  şı  sın  da  kı mey -
dan  da baş  la  yıb.

Açı  lış mə  ra  si  min  də Şə  ki Şə  hər İc  ra Ha -
ki  miy  yə  ti  nin baş  çı  sı El  xan Usu  bov çı  xış 
edə  rək şə  hər sa  kin  lə  ri  ni əla  mət  dar bay  ram 
mü  na  si  bə  ti  lə təb  rik edib. Bil  di  ri  lib ki, zən -
gin ta  ri  xə, qə  dim mə  də  niy  yə  tə ma  lik Şə  ki  də 
“Şə  hər gü  nü” bay  ra  mı iki  qat se  vinc his  si ilə 
qeyd olu  nur. Və  tən mü  ha  ri  bə  sin  də ki şan  lı 
Qə  lə  bə nə  ti  cə  sin  də tor  paq  la  rı  mız iş  ğal  dan 
azad edi  lib, əra  zi bü  töv  lü  yü  müz tə  min olu -
nub. 

Qeyd edi  lib ki, bü  tün dövr  lər  də Şə  ki Azər -
bay  can ta  ri  xin  də mü  hüm ye  rə ma  lik olub. 

Ona gö  rə də şə  hər sa  kin  lə  ri  nin bu gü  nü bay -
ram et  mə  yə mə  nə  vi haq  qı var. Bu gün Şə  ki 
Azər  bay  can ta  ri  xi  ni, mə  də  niy  yə  ti  ni, mə  də  ni 
ir  si  ni qo  ru  yub sax  la  yan, mil  li me  mar  lı  ğın gö -
zəl nü  mu  nə  lə  ri  nin ol  du  ğu uni  kal mə  kan  dır. 
Zən  gin ta  ri  xi-mə  də  ni ir  sin qo  ru  nub sax  la nıl -
ma  sı nə  ti  cə  sin  də Şə  ki Azər  bay  ca  nın mü -
hüm tu  rizm mər  kə  zi  nə çev  ri  lib.

Öl  kə  miz  də mə  də  ni ir  sin qo  ru  nub sax  la nıl -
ma  sı  na, xal  qı  mı  za xas zən  gin mə  də  niy  yə  tin 
təb  liğ olun  ma  sı  na daim yük  sək diq  qət və 
qay  ğı gös  tə  ril  di  yi  ni bil  di  rən El  xan Usu  bov 
Pre  zi  dent İl  ham Əli  ye  vin və Bi  rin  ci vit  se-pre -
zi  dent Meh  ri  ban xa  nım Əli  ye  va  nın bu is  ti  qa -
mət  də gör  dü  yü iş  lə  rin əhə  miy  yə  ti  ni xü  su  si 
vur  ğu  la  yıb.
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əvvəli səh. 1-də
Diq­qə­tə çat­dı­rı­lıb ki, 2019-cu 

il iyu­lun 7-də Ba­kı­da ke­çi­ri­lən 
UNES­CO-nun Dün­ya İrs Ko
mi­tə­si­nin 43-cü ses­si­ya­sın­da 
Bi­rin­ci vit­se-pre­zi­dent Meh­ri
ban xa­nım Əli­ye­va­nın tə­şəb­bü
sü və rəh­bər­li­yi ilə “Xan sa­ra­yı 
ilə bir­gə Şə­ki­nin ta­ri­xi mər­kə­zi” 
UNES­CO-nun Dün­ya İr­si Si­ya
hı­sı­na da­xil edi­lib. Bu­nun­la bağ
lı təş­ki­la­tın baş di­rek­to­ru tə­rə­fin
dən im­za­la­nan ser­ti­fi­kat 2021-ci 
il iyu­lun 7-də Şə­ki­də ke­çi­ri­lən 
tən­tə­nə­li mə­ra­sim­də şə­hər rəh
bər­li­yi­nə təq­dim olu­nub. Hə­min 
təd­bir­də hər il iyu­lun 7-nin Şə­ki
də “Şə­hər gü­nü” ki­mi qeyd olun
ma­sı qə­ra­ra alı­nıb.

Döv­lət Tu­rizm Agent­li­yi səd­ri
nin müavi­ni Aza­də Hü­sey­no­va 
çı­xı­şın­da Şə­ki şə­hə­ri­ni özün
də tu­rizm is­ti­qa­mət­li bir ne­çə 
sa­hə­ni bir­ləş­di­rən mə­də­ni irs 
nü­mu­nə­si ki­mi də­yər­lən­di­rib. 
Qeyd edib ki, UNES­CO-nun 
Dün­ya İr­si Si­ya­hı­sı­na da­xil edi
lən Şə­ki­nin ta­ri­xi his­sə­sin­də 
on­lar­la abi­də var. Ötən il Na­zir
lər Ka­bi­ne­ti­nin qə­ra­rı ilə da­ha 
58 abi­də­nin döv­lət mü­ha­fi­zə­si
nə gö­tü­rül­mə­si Şə­ki­nin mə­də
ni-ta­ri­xi ir­si­nin da­ha da­ya­nıq­lı 
şə­kil­də qo­run­ma­sı, ümum­bə
şə­ri də­yər­lə­ri­nin mü­ha­fi­zə­si ba
xı­mın­dan önəm­li­dir.
Bil­di­ri­lib ki,  Şə­ki şə­hə­ri­nin ta

ri­xi his­sə­si­ni əha­tə edən “Yu­xa­rı 

Baş” Döv­lət Ta­rix-Me­mar­lıq Qo
ru­ğu əra­zi­sin­də bir ne­çə ta­ri­xi 
bi­na­da tə­mir-bər­pa iş­lə­ri hə­ya­ta 
ke­çi­ri­lir, növ­bə­ti il­lər­də bu is­ti­qa
mət­də iş­lə­rin mər­hə­lə­li şə­kil­də 
da­vam et­di­ril­mə­si nə­zər­də tu­tu
lub.
Rəs­mi his­sə­dən son­ra Döv­lət 

Sər­həd Xid­mə­ti­nin hər­bi or­kest­ri 
kon­sert proq­ra­mı ilə çı­xış edib.
Son­ra bay­ram təd­bi­ri “Yu­xa­rı 

Baş” Döv­lət Ta­rix-Me­mar­lıq Qo
ru­ğu­nun əra­zi­sin­də, qə­dim Qa­la 
di­var­la­rı­nın da­xi­lin­də da­vam et
di­ri­lib. Bu­ra­da yer­li sa­hib­kar­la­rın 

ha­zır­la­dı­ğı məh­sul­la­rın sər­gi-sa
tış yar­mar­ka­sı ke­çi­ri­lib, şə­hə­rin 
ta­ri­xi mər­kə­zin­də mil­li ta­ma­şa
lar­dan səh­nə­cik­lər təq­dim olu
nub, kon­sert proq­ram­la­rı təş­kil 
edi­lib, yer­li sə­nət­kar­la­rın, rəs
sam­la­rın əl iş­lə­ri nü­ma­yiş et­di­ri
lib. Pəh­lə­van­lar öz mə­ha­rət­lə­ri­ni 
gös­tə­rib­lər.
“Şə­hər gü­nü”nə həsr olu­nan 

sil­si­lə təd­bir­lər çər­çi­və­sin­də gü
nor­ta saat­la­rın­da “Mar­xal” komp
lek­sin­də Qi­da fes­ti­va­lı ke­çi­ri­lib. 
Fes­ti­val Av­ro­pa İt­ti­fa­qı tə­rə­fin
dən ma­liy­yə­ləş­di­ri­lən, İq­ti­sa­di və 

So­sial İn­ki­şaf Mər­kə­zi, “Ulu­çay” 
So­sial-İq­ti­sa­di İn­no­va­si­ya Mər
kə­zi tə­rə­fin­dən ic­ra olu­nan la­yi
hə çər­çi­və­sin­də təş­kil edi­lib.
Av­ro­pa İt­ti­fa­qı­nın nü­ma­yən

də­si Vik­tor Gin­ner çı­xı­şın­da 
Azər­bay­ca­nın ol­duq­ca zən­gin 
mə­də­niy­yə­tə və mət­bəx nü­mu
nə­lə­ri­nə ma­lik ol­du­ğu­nu diq­qə­tə 
çat­dı­rıb.
Mil­li Məc­li­sin de­pu­tat­la­rı Vü­qar 

Bay­ra­mov və Vü­qar İs­kən­də­rov 
Şə­ki­nin Azər­bay­can­da fes­ti­val
lar şə­hə­ri ki­mi ta­nın­dı­ğı­nı, hər il 
bu­ra­da ke­çi­ri­lən “İpək Yo­lu” Bey

nəl­xalq mu­si­qi və di­gər fes­ti­val
la­rın şə­hə­rin tu­rizm po­ten­sialı­nın 
ge­niş­lən­di­ril­mə­si və bey­nəl­xalq 
sə­viy­yə­də ta­nı­dıl­ma­sın­da mü
hüm rol oy­na­dı­ğı­nı vur­ğu­la­yıb
lar.
İyu­lun 7-də ax­şam saat­la­rın­da 

“Yu­xa­rı Kar­van­sa­ra” meh­man
xa­na komp­lek­si­nin hə­yə­tin­də 
“İpək Yo­lu” XI Bey­nəl­xalq Mu­si
qi Fes­ti­va­lı çər­çi­və­sin­də “Dər
viş” an­samb­lı çı­xış edib. Ax­şam 
“Mar­xal” komp­lek­si­nin Yay teat
rın­da “İpək Yo­lu” fes­ti­va­lı­nın tən
tə­nə­li açı­lış mə­ra­si­mi olub.

əvvəli səh. 1-də

Na­zir vur­ğu­la­dı ki, er­mə­ni­lə­rin 
Azər­bay­can xal­qı­nın ta­ri­xi ir­si­nə 
qar­şı mə­də­ni soy­qı­rı­mı dal­ğa­sı 
XX əs­rin əv­vəl­lə­rin­də İrə­van və 
Zən­gə­zur­da baş­la­mış­dı və son
ra­kı il­lər­də məq­səd­li şə­kil­də da
vam et­di­ri­lib.
44 gün­lük Və­tən mü­ha­ri­bə

sin­dən son­ra Pre­zi­den­tin mü­va
fiq sə­rən­ca­mı ilə azad olun­muş 
əra­zi­lə­ri­miz­də abi­də­lə­rin mo­ni
to­rin­qi­nin apa­rıl­dı­ğı­nı diq­qə­tə 
çat­dı­ran Anar Kə­ri­mov bil­dir­di 
ki, mo­ni­to­rinq­lər nə­ti­cə­sin­də 403 
ta­ri­xi abi­də aş­kar edi­lib və bun
dan əla­və, 162 ye­ni abi­də (döv
lət re­yest­ri­nə da­xil ol­ma­yan) or
ta­ya çı­xa­rı­lıb. Şu­şa abi­də­lə­ri­nin 
ka­ta­lo­qu nəşr edi­lə­rək ic­ti­maiy
yə­tə təq­dim olu­nub: “İş­ğal­dan 
azad olu­nan di­gər ra­yon­la­rın 
da ta­ri­xi-mə­də­ni mi­ra­sı­nı əha­tə 
edə­cək ka­ta­loq­lar ha­zır­la­na­caq. 
Məq­sə­di­miz bu gün in­for­ma­si­ya 
mü­ha­ri­bə­si şə­raitin­də Azər­bay
can hə­qi­qət­lə­ri­ni da­ha sis­tem­li 
şə­kil­də dün­ya­ya çat­dır­maq­dır. 
Təq­di­ma­tı ke­çi­ri­lən sayt da bu 
mə­na­da mü­hüm in­for­ma­si­ya re
sur­su­dur”.

Döv­lət Xid­mə­ti­nin rəisi Azad 
Cə­fər­li çı­xı­şı za­ma­nı diq­qə
tə çat­dır­dı ki, he­ri­ta­ge.gov.az 
say­tı qu­ru­mun açıq in­for­ma
si­ya mis­si­ya­sı ilə bağ­lı priori
tet­lə­ri­nin əsas his­sə­si­ni təş­kil 
edir. Qeyd olun­du ki, sayt­da 

iş­ğal­dan azad edil­miş əra­zi­lər
də apa­rı­lan ta­rix-mə­də­niy­yət 
abi­də­lə­ri­nin mo­ni­to­rin­qi­nin nə
ti­cə­lə­ri ge­niş şə­kil­də öz ək­si­ni 
ta­pıb. İl­kin ola­raq say­ta 240 öl
kə əhə­miy­yət­li abi­də haq­qın­da 
mə­lu­mat yer­ləş­di­ri­lib. 

Sayt­dan ta­rix-mə­də­niy­yət 
abid­lə­ri­nin iş­ğal­dan əv­vəl və 
son­ra­kı və­ziy­yə­ti, elə­cə də bər
pa gö­rün­tü­lə­ri, ar­xiv fo­to­la­rı və 
ciz­gi­lə­ri, abi­də­lər haq­qın­da mü
fəs­səl mə­lu­mat al­maq müm­kün
dür. Abi­də­lə­rin yer­ləş­di­yi mə­kan

lar da mü­va­fiq xə­ri­tə üzə­rin­də 
qeyd olu­nub. İn­ter­net re­sur­su 
is­ti­fa­də­çi­lə­rin ra­hat­lı­ğı­nı tə­min 
et­mək ba­xı­mın­dan müasir tə­ləb
lər sə­viy­yə­sin­də, ye­ni proq­ram 
tə­mi­nat­la­rı əsa­sın­da ha­zır­la­nıb. 
Sayt “goog­le”un seo (search 

en­gi­ne op­ti­mi­za­tion – ax­ta­rış 
mo­to­ru op­ti­mi­za­si­ya­sı) stan­dart
la­rı­na ca­vab ve­rir. Bu da ax­ta­rış 
sis­tem­lə­rin­də əla­qə­li açar söz­lər 
da­xil edi­lən za­man sayt­da olan 
mə­lu­mat­la­rın ən ön sı­ra­da gös
tə­ril­mə­si­nə im­kan ya­ra­dır. Məz
mun ba­xı­mın­dan da­ha də­qiq, el
mi, əsas­lan­dı­rıl­mış mə­lu­mat­lar­la 
zən­gin­ləş­di­ri­lən in­ter­net re­sur­su 
iş­ğal­dan azad olun­muş əra­zi
lər­də yer­lə­şən ta­rix-mə­də­niy­yət 
abid­lə­ri haq­qın­da mə­lu­mat­la­rın 
və bu sa­hə­də olan ye­ni­lik­lə­rin də 
ope­ra­tiv şə­kil­də ic­ti­maiy­yə­tə çat
dı­rıl­ma­sı­nı tə­min edə­cək.
Qeyd olun­du ki, iş­ğal­dan əv­vəl 

Şu­şa­da, Kəl­bə­cər­də və Qa­ra
ba­ğın di­gər böl­gə­lə­rin­də ya­şa
mış soy­daş­la­rı­mı­zın şəx­si ar­xi
vin­də­ki mə­lu­mat­lar da top­la­nı­lır 
və say­ta da­xil edi­lir. İc­ti­maiy­yə­ti 
say­ta da­xil ola­raq öz tək­liflə­ri­ni 
bil­dir­mə­yi xa­hiş edən Azad Cə
fər­li abi­də­lə­rin qo­run­ma­sı is­ti­qa
mə­tin­də ic­ti­maiy­yə­tin də ro­lu­nun 
va­cib­li­yi­ni diq­qə­tə çat­dır­dı.
Son­da mə­də­niy­yət na­zi­ri Anar 

Kə­ri­mov və Döv­lət Xid­mə­ti­nin 
rəisi Azad Cə­fər­li jur­na­list­lə­rin 
sual­la­rı­nı ca­vab­lan­dır­dı­lar.

L.Azəri

Azad olunmuş ərazilərdəki tarix-mədəniyyət abidələri 
ilə bağlı müfəssəl elektron resurs hazırlanıb

“Məqsədimiz informasiya savaşı şəraitində həqiqətlərimizi daha sistemli şəkildə dünyaya çatdırmaqdır”

Şəkidə “İpək Yolu” XI Beynəlxalq Musiqi Festivalı
Qədim sənət və mədəniyyət mərkəzində bayram bayrama qarışıb

əvvəli səh. 1-də
“Ba­kı Abad­lıq Xid­mə­ti” MMC-nin baş 

di­rek­to­ru Bün­yad Qa­sı­mov gö­rü­lən iş­lər 
ba­rə­də Pre­zi­dent İl­ham Əli­ye­və mə­lu
mat ve­rib.
Bil­­di­­ri­­lib ki, Ra­­ma­­na qə­­sə­­bə­­sin­­də ye­

ni­­dən­­qur­­ma iş­­lə­­ri ye­­kun­­la­­şıb, qə­­sə­­bə­
da­­xi­­li yol­­lar as­­falt­­la­­nıb, di­­var və dam 
ör­­tük­­lə­­ri ye­­ni­­lə­­nib, kü­­çə­­lə­­rin işıq­­lan­
dı­­rıl­­ma­­sı hə­­ya­­ta ke­­çi­­ri­­lib. Qə­­sə­­bə­­nin 
Hə­­sən­­bəy Zər­­da­­bi, Xan­­lar, Mir­­zəağa 
Əli­­yev, Əb­­dür­­rə­­him bəy Haq­­ver­­di­­yev 

və qə­­bi­­ris­­tan­­lıq ət­­ra­­fı kü­­çə­­lə­­ri ta­­ma­­mi­­lə 
ye­­ni­­lə­­nib. Həm­­çi­­nin əra­­zi tul­­lan­­tı­­lar­­dan 
tə­­miz­­lə­­nib.
Diq­qə­tə çat­dı­rı­lıb ki, Ra­ma­na qə­sə

bə­si Ab­şe­ron əra­zi­sin­də tu­rizm marş­rut
la­rı­na da­xil edi­lə bi­lə­cək abi­də­lər­lə zən
gin­dir. On­lar­dan bi­ri qə­sə­bə­nin gi­ri­şin­də 
əzə­mə­ti ilə diq­qə­ti cəlb edən, XII-XIV 
əsr­lə­rə aid ol­du­ğu bil­di­ri­lən Ra­ma­na 
qa­la­sı­dır. Eh­ti­mal edi­lir ki, di­var­la­rı­nın 
hün­dür­lü­yü 15 metr olan qa­la mü­da­fiə 
məq­sə­di­lə ti­ki­lib və Şir­van­şah­lar döv

lə­ti döv­rün­də qəsr ki­mi is­ti­fa­də olu­nub. 
Azər­bay­can ki­no ta­ri­xin­də xü­su­si ye
ri olan “Ko­roğ­lu”, “Nə­si­mi” və “Ba­bək” 
film­lə­ri­nin müəy­yən səh­nə­lə­ri Ra­ma­na 
qa­la­sın­da çə­ki­lib.
Döv­lə­ti­mi­zin baş­çı­sı qa­la­da apa­rı­lan 

bər­pa iş­lə­ri ilə ta­nış olub.
Ra­ma­na­nın qə­dim ti­ki­li­lə­rin­dən bi­ri 

də Nov­ruz­qu­lu ha­ma­mı­dır. Bil­di­ri­lib ki, 
keç­miş­də ha­mam­da dörd qu­yu fəaliy
yət gös­tər­sə də, in­di on­lar­dan üçü 
möv­cud­dur. Nov­ruz­qu­lu Ba­ba­ki­şi oğ
lu­nun adı­nı da­şı­yan ha­mam Ab­şe­ron 
ya­rı­ma­da­sın­da ye­ga­nə ti­ki­li­dir ki, onun 
sə­nəd­lə­ri top­la­nıb və təs­diq­lə­nib. Ha
ma­mın bi­na­sın­da key­fiy­yət­li bər­pa iş
lə­ri gö­rü­lüb.
Qeyd edi­lib ki, Ra­ma­na­da ye­ni­dən

qur­ma iş­lə­ri za­ma­nı ət­raf mü­hi­tin qo­run
ma­sı, qə­sə­bə­nin eko­lo­ji və­ziy­yə­ti priori
tet mə­sə­lə­lər­dən bi­ri olub.
Pre­zi­den­tə qə­sə­bə­də əha­li­nin məş

ğul­lu­ğu­nun ar­tı­rıl­ma­sı sa­hə­sin­də gö
rü­lən iş­lər ba­rə­də də mə­lu­mat ve­ri­lib. 

Qeyd edi­lib ki, xal­ça­çı­lıq müəs­si­sə­si və 
sa­tış ma­ğa­za­sı açı­lıb. Ya­ra­dı­lan ye­ni 
iaşə və xid­mət ob­yekt­lə­rin­də məh­sul­la
rın is­teh­sa­lı və sa­tı­şı hə­ya­ta ke­çi­ri­lir. Bu 
ob­yekt­lər müş­tə­ri­lə­rə yük­sək sə­viy­yə
də xid­mət gös­tər­mək, on­la­rın ra­hat­lı­ğı
nı tə­min et­mək üçün zə­ru­ri va­si­tə­lər və 
ava­dan­lıq­lar­la təc­hiz olu­nub.
Mə­lu­mat ve­ri­lib ki, Pir­şa­ğı­da ha­zır­la

nan qu­ru mey­və­lə­rin sa­tı­şı da bu­ra­da 
hə­ya­ta ke­çi­ri­lə­cək. Səy­yar sa­tış ob
yekt­lə­ri və köşk­lə­rin qu­raş­dı­rıl­ma­sı ilə 
məş­ğul­lu­ğun ar­tı­rıl­ma­sı­na nail ol­maq, 
həm­çi­nin yer­li əha­li və tu­rist­lə­rin eh­ti
yac­la­rı­nı qar­şı­la­maq müm­kün­dür.
Ra­ma­na­da real­laş­dı­rı­lan la­yi­hə­lər

dən bi­ri də ver­ti­kal bağ­çı­lıq la­yi­hə­si­dir. 
La­yi­hə­nin məq­sə­di özü­nə­məş­ğul­lu­ğun 
ar­tı­rıl­ma­sı­na, az­tə­mi­nat­lı ailə­lə­rin da­ha 
çox gə­lir əl­də et­mə­si­nə və ailə tə­sər­rü
fat­la­rı­nın in­ki­şa­fı­na dəs­tək ol­maq, həm
çi­nin ya­şıl­lıq­la­rın ge­niş­lən­di­ril­mə­si­nə, 
bit­ki­çi­li­yin və kənd tə­sər­rü­fa­tı məh­sul
la­rı ema­lı­nın in­ki­şa­fı­na töh­fə ver­mək­dir.

Döv­lə­ti­mi­zin baş­çı­sı Ra­ma­na­da­kı ev
lər­dən bi­ri­nin hə­yə­tin­də qə­sə­bə sa­ki­ni 
ilə söh­bət edib.
Ra­ma­na həm də ov­dan­la­rı ilə məş

hur­dur. Qə­sə­bə­də bər­pa olu­nan ta­ri
xi abi­də­lər­dən bi­ri də el ara­sın­da “Qırx 
pil­lə” ad­la­nan su ov­da­nı­dır. Azər­bay­can 
əra­zi­sin­də, Ab­şe­ron ya­rı­ma­da­sın­da və 
ona qon­şu əra­zi­lər­də ov­dan­la­ra da­ha 
çox tə­sa­düf edi­lir. Bu yer­lər­də iç­mə­li su 
mən­bə­lə­ri çox az ol­du­ğun­dan XVI-XVIII 
əsr­lər­də iç­mək üçün ya­rar­lı olan lay su­la
rın­dan is­ti­fa­də edil­mə­si mə­sə­lə­si ak­tual
la­şıb və ov­dan­lar ya­ra­dı­lıb. Bu qur­ğu­la
rın ti­kin­ti­si XX əs­rə qə­dər da­vam edib.
Pre­zi­den­tə su ov­da­nın­da gö­rü­lən tə

mir-bər­pa iş­lə­ri ba­rə­də mə­lu­mat ve­ri­lib.
Ra­ma­na sa­kin­lə­ri­nin həm sağ­lam 

hə­yat tər­zi, həm də asu­də vaxt­la­rı­nı 
sə­mə­rə­li ke­çir­mə­lə­ri üçün qə­sə­bə­də 
İd­man mər­kə­zi in­şa olu­nub. Mər­kəz­də 
qa­pa­lı id­man za­lı, mi­ni­fut­bol mey­dan
ça­sı ya­ra­dı­lıb. Döv­lət baş­çı­sı mər­kəz­də 
ya­ra­dı­lan şə­rait­lə də ta­nış olub.

Bakının daha bir qəsəbəsi tarixi koloriti ilə 
yeni növrağına qovuşub

Prezident Ramanada görülən abadlıq işləri ilə tanış olub

UNESCO-da qeyri-maddi mədəni irs üzrə 
Baş Assambleyanın 9-cu sessiyası

5-7 iyul tarixində Parisdə, UNESCO-nun mən
zil-qərargahında “Qeyri-maddi mədəni irsin 
qorunması haqqında Konvensiya”nın (2003) 
iştirakçı dövlətləri Baş Assambleyasının 9-cu 
sessiyası keçirilib.

180 iş­ti­rak­çı döv­lə­tin nü­ma­yən­də­lə­ri ses­si­ya­da 
dün­ya­da qey­ri-mad­di mə­də­ni ir­sin qo­run­ma­sı və 
kon­ven­si­ya­nın gə­lə­cə­yi­nə dair mə­sə­lə­lə­ri mü­za
ki­rə edib­lər. Ses­si­ya­da öl­kə­mi­zi Mə­də­niy­yət Na
zir­li­yi­nin, elə­cə də Azər­bay­ca­nın UNES­CO ya
nın­da Daimi nü­ma­yən­də­li­yi­nin əmək­daş­la­rın­dan 
iba­rət he­yət təm­sil edib.
Ses­si­ya­da UNES­CO nəz­din­də Qey­ri-Mad­di 

Mə­də­ni İrs Fon­du­nun re­surs­la­rın­dan is­ti­fa­də pla
nı və qey­ri-hö­ku­mət təş­ki­lat­la­rı­nın akk­re­di­ta­si­ya
sı mə­sə­lə­lə­ri­nə də ba­xı­lıb. 
Ses­si­ya­nın gün­də­li­yin­də yer alan mə­sə­lə­lər

dən bi­ri də UNES­CO-nun Qey­ri-Mad­di Mə­də­ni İr
sin Qo­run­ma­sı üz­rə Hö­ku­mət­lər­a­ra­sı Ko­mi­tə­si­nə 
ye­ni üzv­lə­rin se­çil­mə­si­dir. Qeyd edək ki, Hö­ku
mət­lə­ra­ra­sı Ko­mi­tə dörd il müd­də­ti­nə se­çi­lən 24 
üzv­dən iba­rət­dir. 2022-ci il­də 12 döv­lə­tin, o cüm
lə­dən Azər­bay­ca­nın üzv­lük müd­də­ti ba­şa ça­tır.

Açıq səma altında multikultural caz dialoqu
əvvəli səh. 1-də

Tə­lə­bə­lə­rin, caz mu­si­qi­si hə
vəs­kar­la­rı və tu­rist­lə­rin hey­ran
lıq­la iz­lə­dik­lə­ri kon­sert proq­ra­mı 
öl­kə­miz­də mu­si­qi­yə və xü­su­sən 
də ca­za yük­sək ma­ra­ğın ol­du­ğu
nu bir da­ha sü­but et­di.

***
İyu­lun 7-də fes­ti­va­lın proq­ra­mı 

məş­hur İs­veç-Tür­ki­yə sak­so­fon
çu­su, bəs­tə­kar, akt­yor, pro­dü­ser 
İl­han Er­şa­hi­nin kvar­te­ti­nin çı­xı
şı ilə da­vam edib. Stok­holm­da 
bö­yü­yən və 1990-cı il­dən Nyu-
York­da ya­şa­yan mu­si­qi­çi Wal
la­ce Rooney, Joe Lo­va­no, Jeff 
Wil­liams, Ca­me­ron Brown, Vik
tor Le­wis ki­mi ifa­çı­lar­la bir səh
nə­ni bö­lü­şüb.

İ.Er­şa­hin kon­sert çər­çi­və
sin­də Tür­ki­yə­dən olan caz
men­lə­rin iş­ti­ra­kı ilə “İs­tan­bul 
Ses­sions” la­yi­hə­si­ni də təq­dim 
edib.

“Ba­kı Yay Caz Gün­lə­ri” iki gün 
ər­zin­də pay­taxt caz­se­vər­lə­ri­nə 
və şə­hə­ri­mi­zin qo­naq­la­rı­na unu
dul­maz təəs­sü­rat bəxş et­di. 

Lalə




